各   位                    2022年 4 月 26 日

会 社 名 ファナック株式会社

 代表者名 代表取締役社長 山口賢治

(コード番号: 6954 東証プライム市場)

問合せ先  広報・SR部長 行貞直樹

(連絡先: 0555-84-5555)

役員人事

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年 6 月 29 日開催予定の第 53 回定時株主総

会に提案する取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者および補欠の監査等委員で

ある取締役候補者を含む役員人事を、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいた

します。

記

１．新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補（2022年 6月 29日開催予定の定

時株主総会に付議）

   取締役  魚住
うおずみ

 弘人
ひ ろ と

 ※

        （現 原子力エネルギー協議会 理事長）

          （※会社法第 2条第 15号に定める社外取締役の候補者です）

２．退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く）（2022 年 6 月 29 日開催予定の定

時株主総会終了時）

   取締役  住川
すみかわ

 雅
ま さ

晴
は る

 ※

   （※会社法第 2条第 15号に定める社外取締役です）

３．新任の補欠の監査等委員である取締役候補（2022年 6月 29日開催予定の定時株主総

会に付議）

   補欠の監査等委員である取締役

山崎
やまざき

 直子
な お こ

 ※

          （現 当社 取締役）

     （※会社法第 2条第 15号に定める社外取締役の補欠としての候補者です）

新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者略歴

魚住
うおずみ

 弘人
ひ ろ と

（1953 年 3 月 10 日生）

1975 年 4 月 株式会社日立製作所入社
2003 年 4 月 同社電力・電機グループ原子力事業部原子

力生産本部長
2004 年 4 月 同社電力グループ日立事業所副事業所長

兼原子力事業部副事業部長
2005 年 4 月 日立プラント建設株式会社空調システム

事業本部副事業本部長
2007 年 7 月 日立 GE ニュークリア・エナジー株式会社

業務役員副社長就任
2011 年 4 月 同社代表取締役社長就任
2013 年 4 月 株式会社日立製作所執行役常務就任
2015 年 4 月 日立 GE ニュークリア・エナジー株式会社

取締役会長就任
2017 年 4 月 株式会社日立製作所原子力ビジネスユニ

ット技監
2020 年 4 月 原子力損害賠償・廃炉等支援機構技監
2021 年 6 月 原子力エネルギー協議会理事長就任（現在

に至る）

新任の補欠の監査等委員である取締役候補者略歴

山崎
やまざき

 直子
な お こ

（1970 年 12 月 27 日生）

1996 年 4 月 宇宙開発事業団（現 国立研究開発法人
宇宙航空研究開発機構(JAXA)）入社

2001 年 9 月 国際宇宙ステーション搭乗宇宙飛行士
として認定

2010 年 4 月 スペースシャトル・ディスカバリー号に、
ミッションスペシャリストとして搭乗し、
国際宇宙ステーション(ISS)組立補給ミッ
ション（STS-131(19A)）に従事

2016 年 3 月 ナブテスコ株式会社社外取締役就任
2017 年 9 月 株式会社オプトラン社外取締役就任

（現在に至る）
2018 年 6 月 株式会社トプコン社外取締役就任

（現在に至る）
2018 年 7 月 一般社団法人スペースポートジャパン

代表理事就任（現在に至る）

 2020 年 6 月 当社取締役就任（現在に至る）

 2021 年 6 月 公益財団法人日本宇宙少年団理事長就任
（現在に至る）

                            以 上